

Top-5

Gode sommerhusområder i Danmark

Der er allerede nu rift om sommerhuse til sommer, og der er heldigvis også mange gode områder at vælge imellem over en stor del af landet. Vi har håndplukket nogle af de bedste steder nær skov og strand.



REJSEREDAKTØR TOM NØRGAARD

1 Ebeltoft

Smukke omgivelser og afstanden til sommerhuset er nogle af de vigtigste parametre, når der skal investeres i et sommerhus. Derfor er Ebeltoft også særdeles populær for folk, der bor i byer som Aarhus, Randers og Viborg. Og populariteten er stigende.

Ebeltoft har de seneste tre år været på andenpladsen over de mest populære sommerhusområder i Danmark målt på antal handler. Her er smuk natur, børnevenlige strande og mulighed for kulturudflugter til de større byer i nærheden.

Selve Ebeltoft er med stokroser og bindingsværk i brostensbelagte gader også et dejligt sted. Vægteren, der i gamle dage sørgede for ro og orden, kan stadig opleves i Ebeltoft i sommermånederne, når solen går ned. Også havnen byder

på et aktivt miljø med caféer og det smukke glas-museum.

2 Lild Strand

Omgivet af et stort og fredet landskab med klitter og hede er Lild Strand det perfekte sted at få fred og ro. Her kan familien samle sten og skaller, sætte drager op, bygge sandslotte og, ikke mindst, nyde havet og den friske luft.

Lild strand ligger helt ud til Jammerbugten på et af de mest forblæste steder i Danmark - i den nordvestligste ende af Thisted Kommune ud til Vigso Bugt - mellem Danmarks eneste fuglefjeld, Bulbjerg i øst og Hanstholm i vest. Et lille samfund med omkring 45 fastboende og omkring dobbelt så mange sommerhusejere.

I mere end hundrede år har det været et vel-fungerende fiskersamfund og er i dag et af de få steder, hvor kutterne stadig trækkes op på stranden. Emil Nolde boede her i 1901, og mange af hans værker stammer fra den periode.

3 Helberskov og Als Odde

På den himmerlandske sydostkyst ligger nogle fine ferieområder. Ved landsbyen Helberskov har bredt sig et større sommerhusområde rundt om en 24 meter høj meter høj bakkeø, der er kendt under navnet Bjerget.

Fra toppen er der en fabelagtig udsigt over både Helberskov, Kattegat og tæt ved liggende Mariager Fjord.

Bjerget husede en tysk lyttestation under Anden Verdenskrig og en stædig, tysk kommandant nægtede at overgive sig til den danske modstandsbevægelse efter befrielsen. Derfor blev

Helberskov det sted i Nordeuropa, hvor krigen varede længst.

I dag ånder alt fred og idyl, og det er et godt udgangspunkt for traveture og hygge med familien. Og måske en udflugt til Rold Skov.

Har man brug for mere ramasjang, kan man få det i Øster Hurup med lækker sandstrand, barer med udendørs servering og mulighed for at fordrive tiden med minigolf og bowling.

4 Odsherred

På vestsiden af Isefjorden der strækker sig ud på Sjællands Odde og langs Sejerøbugten finder man et af de største og mest populære sommerhusområder. Med smukke strande, skov og kupe-ret terræn der er perfekt til vandreture eller en tur på cyklen, er der også masser at komme efter.

I Rørvig og Sjællands Odde kan man købe frisk fisk på havnen, og i klitterne kan man få fornem-melsen af at have det hele lidt for sig selv.

Hovedbyen Sjællands Odde er et fint bekendt-skab med hyggeligt gågadeliv om sommeren.

5 Tisvildeleje

Tisvildeleje er blandt Nordsjællands mest attrak-tive sommerhusområder. Tisvildeleje opstod som et fiskerleje men er i dag kendt for sine meget lækre og børnevenlige strande.

Det er også her, at man finder Nordsjællands største nøgenbadestrand. Stranden ligger øst for Stængehus, omkring "Jydelinien" i Tisvilde Hegn.

Beliggende mellem Kattegat og Danmarks fem-testørste skov er der god mulighed for vandre-ture, mens Arreso og de royale kongeslotte i Nordsjælland er andre oplagte udflugtsmål.